
【医業経営セミナーを開催いたしました】 
 

平成 21 年 5 月 27 日（水）、福山市医師会館（広島県福山市）において標記セミナーを開催いたしまし

た。お忙しい中、多数の皆様にご参加頂きまして、誠にありがとうございました。 

 

第１部は 「緊急／最近の税務調査の傾向と対策」 と題しまして、税理士法人元木総合会計事務所 税

理士 元木 英明様および舘上清人税理士事務所 税理士 舘上 清人様よりご講演いただき、第２部は、

「急増するクレーマーへの院内防衛策」 と題しまして、株式会社 NS コンサルタンツ 代表取締役 仁科 

利文様よりご講演いただきました。 

 

 

 

講師の先生方より医業経営上のポイントを丁寧にご講演いただいたことにより、「大変わかりやすく、た

めになった」、「次回セミナーも是非参加したい」等、大変ご好評を戴くことができました。 

 

 
 

今後も医業経営に関するセミナーを開催してまいります。医療関係者の皆様のお役に立てるようセミナ

ー内容の充実に向け、一層努力してまいりたいと存じます。 

スタッフ一同、皆様のご参加を心よりお待ちしております。今後ともよろしくお願い申し上げます。 

 

お問い合わせ先 

山下医科器械株式会社 新規事業本部 宮崎 

電話 080-1530-0020 


